

## رونده

### تعویق انتخابات

### برای افزایش وزن الکاطمی

**دولت عراق** یا وجود مخالفت‌ها با پیشنهاد به تعویق انداختن انتخابات، در سنا به حمایت نخست‌وزیر، به برگزاری انتخابات در روز دهم اکتبر چراغ سبز نشان داد. برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی از نخستین وعده‌های مصطفی الکاطمی بود که با تحولات اخیر، اجرایی شدن این وعده باید به دست فراموشی سپرده شود.الکاطمی که تاکنون در قامت نخست‌وزیر، کارنامه درخشانی از خود ارائه ندهاده است، تلاش می‌کند با به تعویق انداختن زمان برگزاری انتخابات زودهنگام، آنچه را تاکنون از دست رفته، جبران کند و به نوعی آب رفته را به جوی بازگرداند. موافقت روز سه‌شنبه وزرا با تعویق انتخابات هم در همین راستا صورت گرفت. هرچند که برخی از شخصیت‌های عراقی معتقدند که در اصل، دولت اراده‌ای برای برگزاری انتخابات از خود نشان ندهاده است. محمد البلدایو، نماینده ائتلاف الفتح در پارلمان عراق در این مورد گفته بود: «دولت هیچ گامی را برای اینکه کمسیون بر گزار ی انتخابات بتواند، انتخابات را در ۶ ژوئن برگزار کند، برداشته است.» منابع عراقی روز سه‌شنبه گزارش دادند که هیئت وزرای عراق روز دهم ماه اکتبر، (۱۸ مهر ۱۴۰۰)رابه عنوان موعد انتخابات زود هنگام عراق تعیین کرده است. دفتر رسانه‌ای نخست‌وزیر نیز با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که این تصمیم پس از بررسی‌های کمیساریای انتخابات به هیئت دولت و بنا بر دلایل فنی مهم اتخاذ شد. تضمین سلامت انتخابات و فراهم شدن فرصتی برابر برای همه تاپوتاند در انتخاباتی آزاد و عادلانه شرکت کنند، از دلایل این تصمیم اعلام شده است. کمیساریای عالی انتخابات عراق روز یک‌شنبه پیشنهاد داده بود که انتخابات زودهنگام پارلمانی به جای ماه ژوئن ۱۶ ماه اکتبر برگزار شود. موضوع انتخابات، در دیدار اخیر بر هم صالح رئیس‌جمهور عراق با الکاطمی در کاخ السلام بغداد نیز مطرح شد. نهاد ریاست جمهوری عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد که دو طرف، انتخابات آتی را بررسی و بر لزوم حمایت از تمامی اقدامات لازم برای موفقیت در این انتخابات، ممانعت از وجود تقلب و دستکاری در انتخابات، دعوت از ناظران بین‌المللی و تضمین فرصت مشارکت گسترده در انتخابات تأکید کردند.

**■ ممکن است انتخابات سال ۲۰۲۲ هم برگزار نشود**

انتخابات در شرایطی به تعویق افتاده است که پیش‌تر برخی گروه‌ها در داخل عراق از برگزاری انتخابات در ششم‌وژن نیز ابراز نارضندی کرده بودند. ائتلاف الفتح به رهبری هادی العارمی با ابراز نگرانی از اینکه این تعویق ممکن است باعث شود انتخابات تا سال ۲۰۲۲ هم به تأخیر بیفتد، خواستار برگزاری انتخابات پارلمانی در موعد مقرر شده و تأکید کرده بود که هیچ تأخیری را نمی‌پذیرد. ائتلاف نیروهای عراقی به رهبری محمد الجلبوسی، رئیس پارلمان نیز با تعویق انتخابات مخالفت کرد. با این حال مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق با انتشار توییتی نوشت: «اگر شهنواک انتخابات به دلایل حرف‌های باشد ما هم می‌پذیریم، در غیر این صورت باید منتظر تصمیم ما باشیم تا این آخرین تأخیر در موعد تعیین شده توسط دولت برای انتخابات باشد.»

**■ حمله مشکوک به جرف‌الصخر**

شبکه خبری المیادین ابماده سه‌شنبه از پرواز هواپیماهای امریکایی در منطقه القلم در مزارع عراق و سوریه خبر داد. در ساعات آغازین پامداد یک وقوع چند انفجار در منطقه «جرف‌الصخر» واقع در شمال استان بابل عراق گزارش شد. خبرگران شبکه خبری الجزیر اعلام کرد که امریکان در حال گلوله‌باران موضعی در منطقه جرف‌الصخر است. گزارش‌ها حاکی از آن است که حمله به جرف‌الصخر با چنددهه‌ای اف ۱۶- امریکایی انجام شده است. پایگاه خبری المهد اعلام کرد که ۹ نفر از نیروهای ارتش عراق در جریان این حملات کشته شدند.

با این حال، یک مقام پنتاگون پس از انتشار این گزارا‌ها، انجام چنین عملی‌های از سوی امریکا را تکذیب کرد. واحد اطلاع‌رسانی امنیتی عراق نیز با انتشار بیانیه‌ای تحولات در این منطقه را به اقدام عناصر تروریست داعشی بران تخریب دکل‌های انتقال برق محدود و اعلام کرد که نیروهای امنیتی در جست‌وجوی عوامل این اقدام تروریستی‌اند.

گزارش شبکه خبری الغدیبه به نقل از یک منبع ویژه حاکی از آن است که حمله به یگان‌های ارتش عراق در راستای تلاش‌های مداوم امریکا برای بی‌ثبات کردن عراق است. منبع مذکور خاطر نشان کرد: هدف از حملات امریکارود کردن عناصر داعش به عراق از طرف مرزهای سوریه به ویژه از سمت پایگاه‌النتف است که در اشغال امریکا قرار دارد.

## دوره‌ها

### آنگارادر دوراهی

### عادی‌سازی و بستن دفتر حماس

آنگاراحساس می‌کنند از روند عادی‌سازی عرب‌ها با رژیم صهیونیستی‌جا مانده؛ موضوحی که باعث‌شده برای برقراری مجدد روابط با تل آویو دست و پا بزنند. همین باعث شده اسرائیلی‌ها برای عادی‌سازی با شرط و شروط پا پیش بگذارند. روزنامه صهیونیستی «یدیعوت آحاروتوت» از قول منابع اسرائیلی نوشته‌که بازگشت روابط دیپلماتیک میان دو طرف و نیز بازگشت سفیر رژیم صهیونیستی به آنکارا مشروط به توقف فعالیت‌های حماس در استانبول است.

حدود یک ماه پیش در بحبوحه عادی‌سازی کشورهای عربی تا تریه، مشاوران اردوغان از احتمال وقوع تحولاتی در راستای عادی‌سازی روابط میان آنکارا و تل آویو خبر داد. مسعود جاشین، در گفت‌وگو با صدای امریکاشمن تأیید گفت:گو‌گوه‌ای دولت متبوعش با اسرائیل برای عادی‌سازی روابط، گفت در صورت دریافت سراج پز به زودی سفراترغنه‌های دو کشور را بازگشایی می‌کنند. حالا فاصله چند هفته بعد روزنامه سفیر صهیونیستی «یدیعوت آحاروتوت» نوشت، رژیم صهیونیستی برای بازگشت روابط با تریه شرکت گذاشته است. آنکارا از ۱۹۷۰ با تل آویل رابطه دارد ولی در جریان حمله رژیم صهیونیستی به تریه در ۱۹۷۴ «مهرم» که در آن چند دهه‌ای برجام ارائه کرده است، اسرائیلی کشته شدند، روابط دو کشور تیره شد. حالا به فاصله یک دهه‌از آن زمان، ظاهر آتل آویو برای بازگشت روابط با تریه شروط زیادی گذاشته که بازترین آنها تعهد آنکارا به بستن دفتر حماس در استانبول و متوقف کردن فعالیت‌های اسرایی از گذشته بر تریه تا گردان‌های «القسام» شاخه نظامی حماس است. به گزارش فارس به نقل از هار‌تص، بازگشت روابط دیپلماتیک میان دو طرف و نیز بازگشت سفیر رژیم صهیونیستی به آنکارا مشروط به توقف فعالیت‌های حماس در استانبول است. وزارت خارجه رژیم صهیونیستی اخیراً «پریتر لیلیان» را که سفیر این رژیم به بلغارستان بوده، به عنوان سفیرش در تریه منصوب کرد؛ شخصی که گفته می‌شود بر مسائل مربوط به تریه مسلط است. دیدعوت آحاروتوت به نقل از یک منبع دیپلماتیک که نامی از وی نبرده، نوشت، «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور تریه از بازگشت سفیر رژیم صهیونیستی به آنکارا بسیار خرسند می‌شود اما موضوع مهم برای اسرائیل توقف فعالیت‌های حماس در تریه است. بنابه ادعای این روزنامه، حماس دفتر بزرگی در استانبول دارد و اسرایی آزاد شده فلسطینی بر اساس توافق «شالیت» در سال ۲۰۱۱، در این دفتر کار می‌کنند و این دفتر در زمینه تقویت نفوذ حماس در کرانه باختری و انجام عملیات کار می‌کند. رسانه‌های رژیم صهیونیستی حدود یک ماه پیش مدعی شدند «ایهام علی‌اف» رئیس‌جمهور آذربایجان برای میانجیگری میان رژیم صهیونیستی و تریه که به منظور بازگشت روابط دو طرف تلاش می‌کند. اردوغان هم گفته، این کشور تمایل به روابط بهتر با رژیم صهیونیستی دارد اما سیاست این رژیم در قبال فلسطین مانع از این کار شده است. وی افزود، گفت‌وگوها میان دو طرف در سطح اطلاعاتی از سر گرفته شده است.

چهارشنبه اول بهمن ۱۳۹۹ ۶ جلدیالمنی ۱۴۴۲

# پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

## حامیان مسلح ترامپ:

# همه گزینه‌ها روی میز است حتی جنگ داخلی!



### گزارش یک مراسم تحلیف ریاست جمهوری

امریکا امروز بسیار متفاوت‌تر از دوره‌های قبل و تحت تدابیر شدید امنیتی در حالی برگزار می‌شود که ترس و نگرانی از بروز خشونت همانند آنچه در کنگره رخ داد، بار دیگر بر این کشور سایه انداخته است. پنتاگون گفته که هیچ اطلاعاتی از تهدید به خشونت در روز تحلیف دریافت نکرده، اما طرفداران مسلح ترامپ با بیان اینکه سسر جنگ ندارند، تهدید کرده‌اند که همه‌گزینه‌ها را روی میز بگذارند. آفبی‌ای هم نسبت به نفوذ طرفداران ترامپ در بین نیروهای امنیتی بسیاری ایداعات نامی در مراسم تحلیف هشدار داده است. ■ ■ ■

پس از دو ماه جنجال‌های سیاسی و بروز خشونت در امریکا، سرانجام امروز (چهارشنبه) مراسم تحلیف جو بایدن، رئیس‌جمهور جدید این کشور در فضای سرد و خشن برگزار می‌شود. در شرایطی که امریکا از چند روز پیش بالاترین سطح هشدار

### خبر

تداوم فقر دوباره آتش اعتراضات را به جان تونس انداخته است. کشوری که مبدأ آغاز تحولاتی در دسامبر سال ۲۰۱۰ شد که چندین دیکتاتور غربی را در کام خود بلعید. حالا هم رسانه‌ها از درگیری میان نیروهای امنیتی و جوانان تونس خبر می‌دهد، «فیس سعید» رئیس‌جمهور تونس شانگاه یک‌شنبه هشدار داد که جوانان این کشور به خاطر فقر خود، در این کشور هرج‌ومرج ایجاد نکنند، با این حال کشور شاهد تداوم اعتراضات است که از

### گزارش ۲

## بازگشت بایدن به برجام برای پرش به برجام‌های دیگر

منبع آگاه: بازگشت به توافق هسته‌ای کف سیاست‌های بایدن درباره ایران است نه سقف آن

بالتیک بین‌قرای راشمل می‌شود، اشتباه‌است.»
جیک سالیوان چند هفته پیش هم در مصاحبه با سونی‌ان موضع مشابهی را مطرح کرد. او گفت در صورتی که ایران به تعهدات خود در برنامه هسته‌ای عمل کند، همان‌طور که بایدن گفته است امریکا به این توافق باز خواهد گشت اما این بازگشت باید آغاز مذاکراتی دیگر باشد.

**■ تخت‌روانچی: در خصوص برجام عجله‌ای نداریم**

نماینده دائم ایران در سازمان ملل با طرح این سؤال (ما آیا بایدن سیاست غیرانسانی «فشار حداکثری» ترامپ را کنار می‌گذارد و با لغو کامل تحریم‌ها به وعده‌های خود پایبند خواهد بود، عنوان کرد: برای آشنا شدن به شرط عدم افشای نام به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت: «اگر ایران به پایبندی به توافق بازگردد ما هم به آن باز می‌گردیم. این نخستین گام خواهد بود.»

وی در ادامه تصریح کرده بازگشت به توافق اولیه کف سیاست دولت بایدن در قبال ایران است نه سقف آن. منبع مورد استناد آسوشیتدپرس اضافه کرد: «اسیاست دولت بایدن در قبال ایران آ‌به اینجا ختم نمی‌شود.» «جیک سالیوان» که اخیراً سوی «جو بایدن» به عنوان گزینه تصدی سمت مشاور امنیت ملی امریکا معرفی شده، قبل از انتخابات امریکا اظهاراتی مطرح کرده که نشان می‌دهد ظاهراً او و تیم بایدن امیدوارند از بازگشت به برجام به عنوان مبنایی برای گفت‌وگو با تهران بر سر مسائل غیرهسته‌ای مانند برنامه موشکی و مسائل منطقه‌ای استفاده کنند.

او در یادداشتی در اکتبر ۲۰۱۹ در نیویورک تأییر نوشته بود: «ایرانی‌ها هم باید واقع‌بینانه عمل کنند زیرا تصور رفع تحریم‌ها از سوی ایالات متحده بدون اطمینان از ورود ایران به مذاکراتی که در آن دست‌کم برنامه زمانی توافق گسترش داده می‌شود و موزاعاتی مثل راستی‌آزمایی و موشک‌های

و دیگر شهرها ره‌ز به‌ر گزار کرده‌اند.

با وجود تهدید طرفداران ترامپ به احتمال خشونت در مراسم تحلیف، منابع امنیتی این مسئله را رد کرده‌اند. به گزارش پایگاه خبری هیل، کریستوفر سه‌شنبه گزارش‌های خود را درباره وضعیت امریکا در آستانه برگزاری مراسم تحلیف جو بایدن، چهل و دو ساعت پیش از تحلیف این کشور، بازنویس کرد: «امریکا در وضعیت آماده‌باش» پخش کرد. این شبکه همچنین تصاویری از طرفداران مسلح دونالد ترامپ رئیس‌جمهور در حال کناره‌گیری امریکا «باتوجه به اینکه به خاطر وپروس کرونا، مردم عادی در مراسم تحلیف حضور ندارند، تگرانی‌ها نسبت به برهم‌زدن مراسم از سوی طرفداران ترامپ همچنان وجود دارد. به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، پلیس آفبی‌ای در گزارشی محرمانه در خصوص احتمال رخنه و نفوذ طرفداران راست‌فراطی جنبش غیرمتعارف «کیو-ان» در میان نیروهای گارد ملی امریکا در مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری بایدن هشدار داد. بر اساس این گزارش، «کیو-ان»، یک تئوری توطئه فراگیر وی‌اساس است که تأکید

# ۱۵ جوان

اروزنامه جوان| شماره ۶۱۲۷

## نگاره

هادی محمدی

### بایدن، بحران‌ها و اضطرها را

بایدن هم مانند دیگر رؤسای‌جمهور امریکا از مدتی قبل برای نهایی کردن راهبرد و سیاست‌های خود در چهار سال آینده، به تصمیم‌های مستقل دموکرات‌ها و نتایج هماهنگی تصمیمات دوحزبی تکیه دارد ولی تیم بایدن به واسطه رخداد‌های انتخاباتی و رفتارهای ترامیسیم که دارای امتداد اجتماعی گسترده‌ای است و موجبات یک شکاف عمودی و عمیق را فراهم کرده، با بحران‌ها و مشکلات متعدد و پیچیده‌ای روبه‌روست که حتی قبل از مراسم رسمی انتصاب روز چهارشنبه با آنها دست و پنجه نرم می‌کند. اگر بایدن کابوس روز انتصاب را به راحتی پشت‌سر بگذارد، بازهم نمی‌تواند به آرامش اجتماعی و امنیتی در درون امریکا امیدوار باشد و بدیهی است که سایه این هولای واگرایی و احتمالاً فروپاشی و حداقل دولت ضعیف چهارساله، بایدن را رها نخواهد کرد. این آغاز پرماجر در عرصه درونی و خارجی امریکانیز بحران‌های گوناگون و اضطرابی در مقابل خود دارد. از یک‌سوی بایدن برای بخشی از رویکردهای دوره ترامپ، دستورات اصلاحی صادر و رویکرد جزئیاتی را دنبال کند که برای امریکا، بدون هزینه هم نخواهد بود و سایه بی‌اعتمادی رفتاری امریکا در نگاه دیگران باقی خواهد بود و سوی نواز با لیستی از بحران‌های کشنده روبه‌روست. بایدن و تیم مشاوران او، ساماندهی اوضاع داخلی امریکا را در اولویت می‌دانند و اولین سفر خارجی او را که با انگلیس آغاز می‌شود، برای پاییز سال آینده برنامه‌ریزی کرده‌اند و همین گزاره حاکی از عمق مشکلات و بحران‌های داخلی امریکاست. بحران اقتصادی و بیکاری و گرسنگی میلیون‌ها

امریکایی که از زبان بایدن اعتراف می‌شود، بدون عبور از بحران کرونا امکانپذیر نیست، لذا در خواست بودجه اضطرابی ۱/۹ تریلیون دلاری که پیامدهای دیگری در اقتصاد امریکا به‌جامی‌گذارد، اولین خواسته بایدن برای عبور از سیاه‌چاله‌های بحرانی کرونا، اقتصاد و بیکاری است. این دوره هشت‌ماهه تا پاییز آینده و تدابیر گوناگون داخلی بایدن نمی‌تواند بدون سیاست‌های جزئیاتی در خارج به ثمر برسد، خصوصاً اینکه رویکرد بایدن نسبت به روسیه و چین، روند آرامش‌ساز را دنبال نمی‌کند، بنابراین اروپا و گاوهای شیرده عربی اولین اولویت‌های بایدن خواهند بود. اروپا و این رژیم‌های عربی هم شرایط مطلوبی ندارند و اصلاح برخی سیاست‌ها نسبت به اروپا یا شانناژ دموکراسی و حقوق بشر نسبت به رژیم‌های عربی هم، گرچه چندانی از بایدن نخواهند گشود. لذا حتی اگر رویکرد تقسیم‌هزینه و نقش متحدان و همکاران بین‌المللی از سوی تیم بایدن دنبال شود، بازهم انرژی لازم برای جبران بحران‌های اقتصادی و وجاهت بین‌المللی مسلط و کارآمد در عرصه جهانی را تولید نخواهد کرد. اروپا هم از یکدستی گذشته در مسائل اساسی و موردنظر امریکا برخوردار نیست که برجسته‌ترین آن در قبال روسیه و چین است و مجبور است به کار کردهای حداقلی اکتفا نماید. در غرب آسیا باید بخش مهمی از نقش خود را به انگلیسی‌ها و صهیونیست‌ها واگذارد کند که در همین راستا ناتوی صهیون‌عربی با اداره برخی پرونده‌های منطقه‌ای توسط انگلیس را باید شاهد باشیم. حتی در مورد ایران به‌جز شورش‌سازی، شناس دیگری برای خود نمی‌بینند و اساس سیاست‌های خود را به پاییز آینده موکول کرده‌اند و تا کمک‌وندی شرمین به برخی تماس‌های ما یوسانه با تیم هسته‌ای ایران تکیه دارند. بحران‌های اقتصادی، کرونا، بحران‌های امنیتی و شکاف اجتماعی با ظرفیت میلیون‌ها طرفدار ترامپ و بحران حاکمیت در پیوند با متغیرهای راهبردی در عرصه جهانی که برای امریکا مطلوب نیست، جایگاه امریکا را در سیاست، امنیت و اقتصاد دچار اختلال و تنزل خواهد کرد که نماد هشت‌ماهه انبیا با بدون گرابی یکی از این شاخص‌هاست. این تصویر از اوضاع امریکا، نته‌تها برای ایران، بلکه بسیاری از بازیگران جهانی به‌عنوان فرصت استحکام‌بخشی به کارت‌ها و مؤلفه‌های قدرت درونی و بیرونی ارزیابی می‌شود که بر معادلات منطقه‌ای و جهانی آثار خود را به‌جای خواهد گذاشت.

## اخبار کوتاه

**■ زنجیره بازداشت گولنی‌ها با بازداشت ۲۵۴ نفر دیگر**
سازمان امنیت تریکه اعلام کرد که شماری را اتهام همکاری با داعش و جنبش دولت دستگیر کرده است. به نوشته خبرگزاری آنتاولی، در جریان عملیات دوشنبه شب در مناطق مختلف استانبول، نیروهای امنیتی تریکه با حمله به ۲۰ خانه، ۱۶ نفر را به اتهام مشارکت در حملات داعش در عراق و سوریه و همچنین تأمین لجستیکی و مالی آن بازداشت کردند. همزمان ۲۳۸ نفر دیگر نیز به اتهام عضویت در گروه «فتح‌الله گولسن» و در ارتباط با کودتای ۱۵ جولای ۲۰۱۶ دستگیر شدند.

**■ نگرانی از اعدام ۴ نوجوان در عربستان**
دو گروه حقوق بشری سعودی درباره سرنوشت چهار نوجوانی که هنوز حکم اعدام آنها لغو نشده، ابراز نگرانی کردند. به گزارش رویترز، از جمله این نوجوانان «علی النمر» و «داوود المرهون» هستند که در سال ۲۰۱۲ در سن ۱۷ سالگی به اتهام شرکت در تظاهرات گسترده در استان شرقی یزبادت شدند. عبدالله الظاهر نیز که هنگام دستگیری ۱۵ ساله بود به اتهام «مشارکت در فعالیت‌های تروریستی» بازداشت شد.

**■ یک نخست‌مجازی که یک‌شنبه به میزبانی لابی صهیونیستی «سفر امداد» از مومباسی»** برگزار شد، سفیران امارات، بحرین و رژیم صهیونیستی در واشنگتن خواسته‌اند در هر گونه توافق جدید با ایران به این کشور حق غنی‌سازی اورانیوم داده نشود. «یوسف العسقلی» سفیر امارات در امریکا گفت: «در مذاکرات اسسال ۲۰۱۵ صدای کشورهای منطقه بارتانی نداشت» و «سپس درباره برجام خطاب به دولت آتی امریکا گفت: «بایدب تقویت آن (برجام) را بررسی کنیم و مبرع‌باشیم. اگر این‌ها گذشتی را گذارید باید دست راداریم که باید به آن عمل کنیم. یک زمان‌بندی در مصوبه مجلس وجود دارد و ما هم در این مسیر پیش می‌رویم. بنابراین نمی‌توانیم زمان بدهیم که تا چه زمانی صبر می‌کنیم. در وهله نخست براساس منافع ملی تصمیم می‌گیریم و دوم اینکه باید براساس و چارچوب مصوبه مجلس عمل کنیم.

**■ چشم‌امید ابوالفیط به بایدن**
دبیرکل اتحادیه عرب ابراز امیدواری کرد که دولت جدید امریکا، فرایند سیاسی مورد حمایت طرف‌های منطقه‌ای و بین‌المللی را برای دستیابی به استقلال فلسطینیان به جریان بیندازد. به گزارش آسوشیتدپرس، احمد ابوالفیط در نشست شورای امنیت سازمان ملل گفت: «ما مشتاق روی کار آمدن دولت جدیدی در امریکا هستیم که سیاست‌ها و فرایند‌هایی را که کمتر ثمر‌نیستند، اصلاح کرده و در یک فرایند سیاسی سودمند با حمایت طرف‌های باتفوذ منطقه‌ای و بین‌المللی مشارکت کند. این به مردم فلسطین امید تازه‌ای می‌دهد که جامعه بین‌الملل در آرمان اصل فلسطین به منظور دستیابی به آزادی و استقلال در کنار آن خواهد ایستاد.»

**■ نگرانی سازمان ملل از ادامه خشونت‌ها در دارفور**
سازمان ملل با ابراز نگرانی از کشته شدن شماری در دارفور، از مسئولان سودانی خواست تلاش خود را آرام کردن اوضاع به کار بگرد. استغان دوجاریک، سخنگوی آنتونیو گوتروش، دبیرکل سازمان ملل در بیانیه‌ای از نگرانی عمیق این سازمان نسبت در به‌گیری‌ها در استان دارفور غربی سودان با ده‌ها کشته و مجروح‌های همسایه‌های مسئولان سودان خواست تمام تلاش خود را برای آرام کردن اوضاع، توقف درگیری، بازگرداندن قانون و حاکمیت و نیز حفاظت از جانی غیرنظامیان انجام دهند.

### همسازی عربی صهیونیستی برای خطه‌های به مذاکرات

در یک نشست مجازی که یک‌شنبه به میزبانی لابی صهیونیستی «سفر امداد» از مومباسی» برگزار شد، سفیران امارات، بحرین و رژیم صهیونیستی در واشنگتن خواسته‌اند در هر گونه توافق جدید با ایران به این کشور حق غنی‌سازی اورانیوم داده نشود. «یوسف العسقلی» سفیر امارات در امریکا گفت: «در مذاکرات اسسال ۲۰۱۵ صدای کشورهای منطقه بارتانی نداشت» و «سپس درباره برجام خطاب به دولت آتی امریکا گفت: «بایدب تقویت آن (برجام) را بررسی کنیم و مبرع‌باشیم. اگر این‌ها گذشتی را گذارید باید دست راداریم که باید به آن عمل کنیم. یک زمان‌بندی در مصوبه مجلس وجود دارد و ما هم در این مسیر پیش

نمی‌رویم. بنابراین نمی‌توانیم زمان بدهیم که تا چه زمانی صبر می‌کنیم. در وهله نخست براساس منافع ملی تصمیم می‌گیریم و دوم اینکه باید براساس و چارچوب مصوبه مجلس عمل کنیم.
**■ تخت‌روانچی: در خصوص برجام عجله‌ای نداریم**
نماینده دائم ایران در سازمان ملل با طرح این سؤال (ما آیا بایدن سیاست غیرانسانی «فشار حداکثری» ترامپ را کنار می‌گذارد و با لغو کامل تحریم‌ها به وعده‌های خود پایبند خواهد بود، عنوان کرد: برای آشنا شدن به شرط عدم افشای نام به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت: «اگر ایران به پایبندی به توافق بازگردد ما هم به آن باز می‌گردیم. این نخستین گام خواهد بود.»

وی در ادامه تصریح کرده بازگشت به توافق اولیه کف سیاست دولت بایدن در قبال ایران است نه سقف آن. منبع مورد استناد آسوشیتدپرس اضافه کرد: «اسیاست دولت بایدن در قبال ایران آ‌به اینجا ختم نمی‌شود.» «جیک سالیوان» که اخیراً سوی «جو بایدن» به عنوان گزینه تصدی سمت مشاور امنیت ملی امریکا معرفی شده، قبل از انتخابات امریکا اظهاراتی مطرح کرده که نشان می‌دهد ظاهراً او و تیم بایدن امیدوارند از بازگشت به برجام به عنوان مبنایی برای گفت‌وگو با تهران بر سر مسائل غیرهسته‌ای مانند برنامه موشکی و مسائل منطقه‌ای استفاده کنند. او در یادداشتی در اکتبر ۲۰۱۹ در نیویورک تأییر نوشته بود: «ایرانی‌ها هم باید واقع‌بینانه عمل کنند زیرا تصور رفع تحریم‌ها از سوی ایالات متحده بدون اطمینان از ورود ایران به مذاکراتی که در آن دست‌کم برنامه زمانی توافق گسترش داده می‌شود و موزاعاتی مثل راستی‌آزمایی و موشک‌های

بوده‌اند در نظر بگیرد.»

